平成 26 年 9月 1 日

各 位

株式会社 西京銀行

取締役頭取 平岡英雄

さいきょうアジアセミナーシリーズ第 8 弾！

『フィリピンセミナー』開催のお知らせ

～ ASEAN 先進国入りを目指すフィリピンの最新情報 ～

 西京銀行は、独立行政法人日本貿易振興機構（ジェトロ山口）と公益社団法人周南地域地

場産業振興センターとの共催で、フィリピンの現状やそのポテンシャル・魅力、直面してい

る問題を改めてお伝えすることで、フィリピンの ASEAN 先進国入りへのテイクオフや同国

への投資機会についてご理解を深めていただける『フィリピンセミナー』を開催いたします

ので、お知らせします。

 今回のセミナーは、海外市場開拓コンサルタントの第一人者として、10 年以上にわたり

1,000 社以上の海外展開のサポート実績を持ち、各メディアでもご活躍されている株式会社

スパイダー・イニシアティブの森辺一樹氏を講師に迎え、フィリピンの現状と市場参入戦略、

販路構築の具体的手法についてご解説いただきます。

当行では、地域密着型金融の実践に向けた取組みを強化しており、今後ますます高まるア

ジア進出ニーズに幅広く・きめ細かくお応えするため、各種相談会・セミナー等を積極的に

開催していく予定です。

これからも当行は、｢地域の皆さまのお役に立てる銀行｣を目指してまいります。

以 上

◆ 本件に関するお申込み・お問い合わせ

西京銀行 地域連携部 アジアデスク（担当：山中）

TEL  : 0834-22-7665

Mail : renkei@saikyobank.co.jp

mailto:renkei@saikyobank.co.jp

日  時 平成 26 年 9月 19 日（木）15:00～19:00 （交流会含む）

場  所 サンルート徳山（周南市築港町 8-33 TEL:0834-32-2611）

日  程

14：30～    受  付

15：00～    開会挨拶

16：10～17：00 講  演

『フィリピン・ASEAN 市場参入に向けて

        ～市場参入戦略と販路構築の具体的手法～』

         株式会社スパイダー・イニシアティブ 代表取締役 森辺一樹 氏

17：10～17：50 インフォーメーション

        『フィリピンの金融規制と留意点』

         みずほ銀行 直投支援部 平田謙介 氏

18：00～19：00 交流会

定  員 50 名

参 加 料 無料

交流会費 2,000 円

共  催
独立行政法人日本貿易振興機構（ジェトロ山口）

公益社団法人周南地域地場産業振興センター

後  援 山口県

申込方法
所定の申込用紙に必要事項等をご記入のうえ、当行地域連携部まで FAX もしくは E-mail

にてお申込ください

『フィリピンセミナー』の概要

 開催日 内 容 参加人数

第 1回

H23.5.23

H25.6.13

H25.7.1

テーマ：『中国』

講師等：杉岡法律会計事務所 杉岡茂様
100 名

第 2 回
H23.10.24

テーマ：『ベトナム』

講師等：在大阪ベトナム総領事館経済部担当領事

グエン バン バー様

31 名

第 3 回
H24.6.21

H24.6.22

テーマ：『インド』

講師等：インドステイト銀行在日代表

サンディープ･テワリ様

102 名

第 4 回
H24.10.10

H24.10.11

テーマ：『インドネシア』

講師等：中小企業基盤整備機構

シニアアドバイザー 中村大二郎様

講師等：中小企業基盤整備機構

シニアアドバイザー 中村大二郎様

70 名

第 5 回 H24.11.21

テーマ：『ベトナム』

講師等：日本貿易振興機構海外調査部

主任調査研究員 守部裕行様

23 名

第 6 回 H25.9.9

テーマ：『アジア市場を視野にいれた地域商材の

ブランド化と 6次産業化』

 講師等：㈱アジアメディアプロモーション

      代表取締役 渡邊竜一様

43 名

第 7 回 H26.3.6

テーマ：『ミャンマー進出で学んだもの

～日々新鮮なミャンマーの現場～』

 講師等：第一交通産業㈱ 顧問 髙柴剛様

39 名

これまでに開催した「アジアセミナーシリーズ」の過去実績